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z posiedzenia  Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami 
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Data posiedzenia: 10 kwietnia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 13 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Andrzej Person. 
 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze programowym 
w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Marek Borowski, Barbara Borys-Damięcka,  
Leszek Czarnobaj, Wiesław Dobkowski, Robert Dowhan, Mieczysław Gil, 
Stanisław Gogacz, Wiesław Kilian, Marek Konopka, Andrzej Person, 
Kazimierz Wiatr, Piotr Zientarski, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

- radca-minister w Departamencie Współpracy z Polonią Daria 
Stańczyk, 

− Stowarzyszenie Odra – Niemen: 
- prezes zarządu Ilona Gosiewska, 
- sekretarz zarządu Eugeniusz Gosiewski, 
 

 − pracownik Kancelarii Senatu: dyrektor Biura Polonijnego Artur 
Kozłowski. 

 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Prezes zarządu Stowarzyszenia Odra – Niemen Ilona Gosiewska przedstawiła zadania realizowane 
na rzecz Polonii i Polaków za granicą. Wskazała najważniejsze obszary działań w tym zakresie. Jak 
wyjaśniła, obszar pierwszy „Polonia i Kresy” obejmuje działania społeczne, edukacyjne, kulturalne 
i organizacyjne, kierowane do działaczy polonijnych z Białorusi, Ukrainy, Litwy, Mołdawii 
i Rumunii. Obszar drugi „Rodacy – bohaterom” zawiera zadania realizowane na rzecz kombatantów 
i starszego pokolenia działaczy polonijnych. Obszar trzeci „Edukacja” przeznaczony jest dla 
uczniów i młodzieży polonijnej, realizowany zaś m.in. poprzez obozy historyczno-polonistyczne 
i warsztaty specjalistyczne. Sekretarz zarządu Stowarzyszenia Odra – Niemen Eugeniusz Gosiewski 
zaprezentował priorytetowe projekty w poszczególnych obszarach działań. 
Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował, że w dyspozycji Kancelarii Senatu na 
realizację zadań o charakterze programowym są środki w wysokości 5 413 347 zł. W następstwie 
przyjętych rozstrzygnięć Prezydium Senatu upoważniło szefa Kancelarii Senatu, minister Ewę 
Polkowską do wystąpienia do ministra finansów o przesunięcie środków pozostających w dyspozycji 
Kancelarii Senatu i zwiększenie środków przeznaczonych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
przy jednoczesnym zmniejszeniu środków przeznaczonych na zadania o charakterze programowym. 
Następnie dyrektor Artur Kozłowski przedstawił opinię Kancelarii Senatu wraz z uzasadnieniem, 
dotyczącą wniosków kierowanych do Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 
oraz Prezydium Senatu w ramach następujących kierunków: wspieranie organizacji i środowisk 



polonijnych i polskich w świecie; wspieranie oświaty; promowanie kultury polskiej i ochrona 
polskiego dziedzictwa narodowego poza granicami kraju, wspieranie kształtowania postaw 
obywatelskich w środowiskach polonijnych i polskich; upowszechnianie wiedzy o Polsce, języku i 
kulturze oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku Polski i Polaków w świecie, w szczególności 
wspieranie działalności programowej i infrastruktury redakcji radiowych, telewizyjnych, czasopism 
polonijnych i portali internetowych; pomoc socjalna i charytatywna dla najbardziej potrzebujących 
środowisk polskich i polonijnych w świecie. 
W dyskusji głos zabrali senatorowie: Barbara Borys-Damięcka, Marek Konopka, Piotr Zientarski, 
Kazimierz Wiatr, Stanisław Gogacz i dyrektor Artur Kozłowski. 
W odniesieniu do poszczególnych wniosków senatorowie zwracali się z prośbą o uzasadnienie 
zaproponowanych wysokości dotacji.  
W wyniku dyskusji senatorowie Barbara Borys-Damięcka i Marek Konopka złożyli wnioski o 
wprowadzenie 2 poprawek do przedłożonej opinii. Poprawki te zostały przyjęte przez komisję. 
W wyniku głosowania komisja zarekomendowała przyjęcie opinii Kancelarii Senatu, dotyczącej 
rozpatrywanych wniosków o charakterze programowym, z uwzględnieniem odrębnie 
zaopiniowanych poprawek zgłoszonych przez senatorów. 

 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
 
 

Opracowano w BPS, BKS 


